
 
Dz.04.0021.84.2023 

 

 

Uchwała Nr LXXXIV/656/2023 

Rady Dzielnicy IV Prądnik Biały 

z dnia 1 grudnia 2023 r. 

 
w sprawie wyrażenia opinii dla projektu budowy nowej ulicy łączącej ul. Felińskiego  

z al. 29 listopada. 

 

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. c oraz § 3 pkt. 3 lit. g uchwały Nr XCIX/1498/14 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy 

IV Prądnik Biały w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6698) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt budowy nowej ulicy łączącej ul. Felińskiego z al. 29 

listopada przedstawiony przez Firmę Inżynierską TECHMA wraz z pismem z dnia 20 

listopada 2023 r. w ramach realizacji zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej 

wraz z pozyskaniem ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 

budowy nowej ulicy łączącej ul. Felińskiego z al. 29 listopada.” 

 

§ 2. 1. Wnioskuje się, aby inwestycja była poprzedzona wnikliwą analizą pod kątem wpływu  

na środowisko naturalne, to jest maksymalnego ograniczenia ewentualnej wycinki drzew,  

a jeżeli posadowienie drzew będzie kolidować z trasą przebiegu inwestycji, zapewnić ich 

profesjonalne przesadzenie, a nie wycinkę. 
 

2. Wnioskuje się o przeniesienie zabawowego sprzętu należącego do gminy, znajdującego się 

na placu zabaw, użytkowanego przez Samorządowego Przedszkolu nr 66 w Krakowie na inny 

możliwy teren w pobliżu tego Przedszkola. 
 

3. Wnioskuje się o zabezpieczenie niezbędnych środków finansowych, gdyby                         

w trakcie postępowania mającego na celu realizację inwestycji ustalono, że niezbędne są 

ekrany akustyczne. W przypadku konieczności posadowienia ww. ekranów, wnioskuje się                       

o maksymalne wyeliminowanie ekranów w całości betonowych. 
 

4. Wnioskuje się aby zrezygnować z projektowania nowego chodnika po północnej stronie 

jezdni i zaadaptować istniejący (można go ew. poszerzyć do 2,50m), który i tak leży  

w obszarze przeznaczonym na pas drogowy wg obowiązującemu planu miejscowego. 

Wnioskuje się aby pomiędzy tym chodnikiem a jezdnią można wprowadzić szpaler drzew, 

który będzie izolował bloki mieszkalne od ruchu drogowego oraz zapewniał cień w słoneczne 

dni. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                               

         Dominik Franczak 

 



 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w odpowiedzi pismo z Firmy Inżynierskiej TECHMA  

z dnia 20 listopada 2023 r. 

 

Obecnie ul. Felińskiego nie posiada drugiego alternatywnego wyjazdu na al. 29 Listopada, 

najkrótsze połączenie z al. 29 Listopada biegnie drogą szutrową w kierunku wschodnim  

w stronę Kościoła, a następnie przechodzi w utwardzoną drogę, nie posiadającą wydzielonego 

pasa drogowego. Projektowana nowa ulica będzie stanowić drogę publiczną kategorii 

gminnej i klasę techniczną L (lokalna). Funkcją ulicy będzie bezpośrednie połączenie terenów 

mieszkaniowych z al. 29 Listopada (droga publiczna kategorii krajowej). Docelowo  

w przyszłości droga ma się łączyć z planowaną niezależnie ul. Iwaszki. Istniejący obszar, na 

którym zaplanowano inwestycję stanowi w większości teren niezagospodarowany, przy czym 

w rejonie budynków występuje zagospodarowany odcinek ulicy wewnętrznej. Zmiana  

w infrastrukturze będzie polegała na budowie nowego odcinka ulicy wraz z oświetleniem, 

odwodnieniem i kanałem technologicznym. Szerokość jezdni wynosić będzie 6,50m, przy 

czym z uwagi na łuki poziome, planowaną komunikację zbiorową oraz konieczność 

nawiązania do układu komunikacyjnego przy al. 29 Listopada, jezdnia na większości odcinka 

posiadać będzie odpowiednie poszerzenia. Na całej długości projektowanej ulicy 

przewidziano obustronne chodniki o szerokości 2,50m. Zaprojektowano ponadto połączenie  

z istniejącymi bramami wjazdowymi przy Kościele poprzez zjazdy i drogi dojazdowe. Projekt 

został opracowany na potrzeby mieszkańców. Projekt nie budzi zastrzeżeń ze strony radnych 

z okręgów sąsiadujących z terenem, którzy wnioskują jednocześnie, aby przy przygotowaniu 

inwestycji uwzględniono kwestie ochrony środowiska w zakresie zieleni i minimalizacji 

stopnia uciążliwości nowej inwestycji dla mieszkańców. 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu 

                Dzielnicy IV Prądnik Biały 

 

                               

         Dominik Franczak 

 


